
Tel.   091/943234 C.F.     81000170829
P. IVA  00596290825

Palazzo Ugdulena - 90011 Bagheria – PA –
e- ma i l :  s eg r e t e r i a .c o n s i g l i o @c o mu n e.b a g h er i a .p a . i t

C I T T Á  DI  B A G H E R I A
Città Metropolitana di Palermo

Presidenza del Consiglio Comunale

OGGETTO: CONVOCAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE IN SEDUTA STRAORDINARIA .

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 Vista la nota prot. 52780 del 06.09.2023 del Sindaco di richiesta di convocazione del Consiglio 
comunale in seduta straordinaria;

 Visto l’art. 34 comma 6 e 7 del vigente Regolamento per il Consiglio comunale;
 Visto l’art. 37 comma 2 del medesimo regolamento;
 Visto l’O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;
 Ritenuto, pertanto, necessario provvedere alla convocazione del Consiglio Comunale in seduta 

STRAORDINARIA  per la trattazione degli argomenti sotto indicati;

D E T E R M I N A 

Convocare  il  Consiglio  Comunale  della  Città  di  Bagheria  nell’Aula  Consiliare  “Antonio 
Gargano”  del  Palazzo  di  Città,   in  seduta  STRAORDINARIA e  “in  presenza”,  ai  sensi 
dell’art.37 comma 2, del Regolamento sul funzionamento del Consiglio comunale, per il giorno 12 
settembre   alle ore   09.00;

La seduta si svolgerà con la presenza del pubblico e la sua pubblicità sarà garantita mediante 
diretta streaming.

O R D I N E    D E L    G I O R N O

1. Proposta  di  deliberazione  di  consiglio  comunale  n°  108  del  23/08/2023,  avente  ad 
oggetto: Nomina scrutatori;

2. Proposta  di  deliberazione  di  consiglio  comunale  n°  111   del  06/09/2023,  avente  ad  
oggetto: Approvazione verbali sedute precedenti;

3. Proposta di deliberazione di consiglio comunale n° 97 del 18/07/2023, avente ad oggetto: 
Approvazione programma triennale opere pubbliche 2023/2025; 

4. Proposta di deliberazione di consiglio comunale n° 98 del 20/07/2023, avente ad oggetto: 
Variazione al bilancio di previsione finanziario 2022/2024 esercizio 2023 (art. 175, comma 2, del 
D.Lgs  n.267/2000)  affidamento  servizi  di  architettura  e  ingegneria  per  l'ottenimento  della  
certificazione di vulnerabilità sismica dei singoli plessi scolastici di proprietà del comune di  
bagheria -Cup:B59123000220005 – Cig:99480140DB;

5. Proposta di deliberazione di consiglio comunale n° 58 del 05/05/2023, avente ad oggetto: 
Proposta di riconoscimento debito fuori bilancio ex art. 194, comma 1, lettera A) D.Lgs 267/2000 
e s.m.i.- a seguito di sentenza emessa a favore di ***  ***  sent. n. 733/2021 RG n. 271/2019;

6. Proposta di deliberazione di consiglio comunale n° 99 del 28/07/2023, avente ad oggetto: 
Permuta particelle di terreno insistenti nell'area PIP Monaco e nella lottizzazione denominata 
“Levante “ tra il Comune di Bagheria, la ditta omissis, e omissis n.q. di amministratore unico.  
Trasformazione dal  bene indisponibile a  bene disponibile del  patrimonio comunale per l'area 
ricadente nella lottizzazione levante e contestuale variante urbanistica da verde pubblico a verde 
privato;

 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
B
A
G
H
E
R
I
A

U
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
5
3
2
3
6
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
0
7
/
0
9
/
2
0
2
3

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
M
I
C
H
E
L
E
 
S
C
I
O
R
T
I
N
O



Tel.   091/943234 C.F.     81000170829
P. IVA  00596290825

Palazzo Ugdulena - 90011 Bagheria – PA –
e- mai l :  s eg r e t e r i a .c o n s i g l i o@ co mu n e .b a g h er i a .p a . i t

C I T T Á  DI  B A G H E R I A
Città Metropolitana di Palermo

Presidenza del Consiglio Comunale

7. Proposta  di  deliberazione  di  consiglio  comunale  n°  102  del  02/08/2023,  avente  ad 
oggetto: Donazione al Comune di Bagheria da parte dei sigg. omissis di appezzamento di terreno 
sito ad Aspra in via Fiume D'Italia, identificato catastalmente al N.C.T. Foglio 7 p.lla 2336;

8. Proposta  di  deliberazione  di  consiglio  comunale  n°  103  del  08/08/2023,  avente  ad 
oggetto:  Lavori  di  completamento dello Stadio di  Aspra con la realizzazione  di  una pista di 
atletica (CUP: B57H22000190006). Approvazione e disposizione di efficacia, ai sensi dell'art. 19, 
comma 4, del D.P.R. n. 327/2001, del vincolo preordinato all'esproprio, di cui alla deliberazione di 
Consiglio comunale n. 13 del 19 aprile 2023;

9. Proposta di deliberazione di consiglio comunale n° 82 del 17/05/2023, avente ad oggetto: 
Proposta di riconoscimento debito fuori bilancio ex art. 194, comma 1, lettera A) D.Lgs 
267/2000   e  s.m.i.  per  servizio  di  assistenza  all'autonomia  e/o  comunicazionie  per  gli 
alunni disabili residenti nel Comune di Bagheria che frequentano le scuole dell'infanzia,  
primarie e secondarie di primo grado A.S. 2018/2019. - Amanthea Soc. Coop. Sociale;

10. Proposta  di  deliberazione  di  consiglio  comunale  n°  105  del  17/08/2023,  avente  ad 
oggetto: Ratifica deliberazione di Giunta Comunale n. 170 del 31/07/2023- Variazione al 
Bilancio  di  Previsione  finanziario  2022/2024,  esercizio  2023  (art.  175,  comma  4,  del 
D.LGS n.267/2000), per contributo straordinario regionale per eventi culturali -L.R. n. 
2/2023 ersercizio2023;

11. Proposta  di  deliberazione  di  consiglio  comunale  n°  106  del  17/08/2023,  avente  ad 
oggetto: Ratifica deliberazione di Giunta Comunale n. 171 del 04/08/2023- Variazione al 
Bilancio  di Previsione finanziario 2022/2024, esercizio 2023 e 2024 (art. 175, comma 4, 
del D.LGS n.267/2000), per trasferimenti fondo solidarietà comunale art.  1,  C. 449 L. 
232/2016- esercizio 2023-2024.

Ai  Signori  Consiglieri  Comunali  è  dato  formale  avviso  della  seduta  suddetta,  con  espressa 
avvertenza che la mancanza del numero legale comporta la sospensione di un'ora della seduta in 
corso e, qualora dopo la ripresa dei lavori, non si raggiunga o venga meno di nuovo il numero 
legale, la seduta è rinviata al giorno successivo col medesimo ordine del giorno e senza avviso di  
convocazione.

Si informa, infine, che ai sensi dell’art. 39 comma 1del Regolamento per il  funzionamento del 
Consiglio comunale e per l’esercizio delle funzioni dei consiglieri comunali, tutti gli atti relativi  
agli argomenti iscritti all’O.d.G. sono depositati presso l’ufficio di Presidenza del Consiglio per la 
presa visione dei consiglieri comunali.

Il Presidente del Consiglio
Michele Sciortino

                      (firmato digitalmente)


	IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO COMUNALE
	D E T E R M I N A
	O R D I N E D E L G I O R N O


		2023-09-07T10:34:41+0000
	MICHELE SCIORTINO




